



*Święta Wielkiej Nocy to czas otuchy i nadziei,
czas odradzania się wiary w moc Chrystusa
i dobroć człowieka otwartego na łaskę.*

*Życzymy, aby Święta Wielkanocne przyniosły Państwu radość, pokój
oraz wzajemną życzliwość, by stały się źródłem wzmacniania serca
i ducha, dały wiarę, nadzieję i miłość, były spędzone w przyjacielskiej,
serdecznej, rodzinnej, ciepłej i wiosennej atmosferze.*

*Przewodniczący Rady Gminy
Andrzej Ogórek
z radnymi*

*Wójt
Joanna Kołoczek-Wybierek
z pracownikami*

Dzień Kobiet z Małgorzatą Handzlik



Małgorzata Handzlik w gronie gospodyń wiejskich.

Foto: Andrzej Knapik

W uroczystej i miłej atmosferze, 24 marca w sali sportowej Zespołu Szkół w Pilchowicach odbył się II Europejski Dzień Kobiet. Spotkanie zorganizowano z inicjatywy eurodeputowanej Małgorzaty Handzlik, we współpracy z wójt Pilchowic Joanną Kołoczek-Wybierek, które wspólnie powitały przedstawicieli Kół Gospodyń Wiejskich oraz władze powiatowe i samorządowe.

W imprezie wzięło udział blisko trzysta pań zrzeszonych w jedenastu Kółach Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu gliwickiego. Ubrane w przepiękne stroje regionalne, wyglądały znakomicie i godnie prezentowały Śląsk przed tak dostojnymi gośćmi.

Więcej wewnątrz numeru.

Zagrożona linia autobusowa 59 będzie nadal kursować

Zarząd Województwa Śląskiego podpisał umowy i porozumienia z gminami oraz ze związkami komunikacyjnymi w sprawie organizacji komunikacji na określonych liniach autobusowych. Dotyczą one połączeń obszarów objętych zasięgiem działania komunikacyjnych związków i porozumień z gminami poza ich granicami.

To odpowiedź na zmiany, jakie narzuca znowelizowana ustawa o publicznym transporcie zbiorowym.

Gminy zainteresowane utrzymaniem takich linii komunikacyjnych, zawarły wcześniej z Zarządem Województwa Śląskiego umowy finansowe. Na ich podstawie przekazały pieniądze w charakterze dotacji celowej na utrzymanie linii. Łączna kwota przekazanych przez samorządy pieniędzy to około 21,5 mln zł. Na ich mocy Zarząd powierzył dotychczasowym organizatorom prowadzenie komunikacji na tych kierunkach. Koszt linii 59 (3 km) to dla budżetu gminy Pilchowice kwota ok. 262 tysięcy złotych.



Marszałek Adam Matusiewicz wręcza porozumienie wójt Joannie Kołoczek-Wybierek.

dokończenie wewnątrz numeru

Dzień Kobiet z Małgorzatą Handzlik

dokończenie ze str. 1

Nie zabrakło licznych atrakcji, takich jak występy pilchowskich gimnazjalistów oraz programy kabaretowe prezentowane przez zaproszone panie.

Na uczestniczki Europejskiego Dnia Kobiet czekała jeszcze jedna niespodzianka. Panie otrzymały parasolkę z kupnem, biorącym udział w losowaniu wyjazdu studyjnego do Parlamentu Europejskiego w Brukseli. Najwięcej szczęścia w czasie losowania miały: Anna Madeja z Wilczy i Jadwiga Skuda z Żernicy, które wygrały główną nagrodę.

Na zakończenie wójt Joanna Kołoczek-Wybierek przekazała na ręce Małgorzaty Handzlik życzenia oraz podziękowania dla europarlamentarzystek, za reprezentowanie naszych spraw, poglądów i ocze-



kiwań na forum Europy. Warto podkreślić, że w naszej gminie, w sołectwach Wilcza, Żernica i Stanica mia-

ły miejsce tradycyjne spotkania z okazji Dnia Kobiet, jednakże uroczystość w sołectwie Pilchowice miała zasięg ponadlokalny i integrujący wszystkie Koła Gospodyń Wiejskich powiatu gliwickiego. Impreza została zorganizowana dzięki środkom finansowym Biura Poselskiego Małgorzaty Handzlik, Banku Spółdzielczego w Sośnicowicach i Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Pilchowice.

/-/

Foto: Andrzej T. Knapik



Rada Rodziców zaprasza

Rada Rodziców Zespołu Szkół w Pilchowicach serdecznie zaprasza na spotkanie zorganizowane dla wszystkich rodziców, którym leży na sercu bezpieczeństwo, prawidłowy rozwój emocjonalny dzieci oraz budowa fundamentu, na którym wzrastają prawidłowe z nimi relacje. Specjalnymi gośćmi będą Nela i Zbigniew Kłapowie z Ustronia – rodzice i pedagodzy prowadzący wykłady oraz warsztaty dla rodziców i małżeństw.

Spotkanie odbędzie się 18 kwietnia o godzinie 16.30 w Zespole Szkół w Pilchowicach.

W tym dniu odbędą się również spotkania indywidualne nauczycieli z rodzicami.

/-/

Warsztaty bibułkarskie

19 marca w świetlicy wiejskiej w Wilczy odbyły się warsztaty bibułkarskie. Organizacją zajęła się Rada Sołecka, a w warsztatach uczestniczyło 20 kobiet, które pod nadzorem Bernadety Suligi wykonały przepiękne kwiaty. Królowały kolorowe krokusy i małe stokrotki.

Organizatorzy zapewnili dobrą kawę i herbatę, a uczestniczki - dobry humor.

Rada Sołecka Wilcza



Konkurs

Życie bez uzależnień

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zaprasza mieszkańców gminy Pilchowice do wzięcia udziału w konkursie wiedzy o życiu bez uzależnień.

Konkurs odbędzie się 8 maja w Stanicy. Zgłoszenia osób chętnych do wzięcia udziału w konkursie przyjmowane są w sekretariacie Urzędu Gminy w Pilchowicach.

Termin zgłoszeń mija 15 kwietnia.

Organizatorzy informują, że na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody.

(piotr)

Gratulujemy

25 marca odbyły się wybory do Rady Gminy Bobritzsch (to niemiecka miejscowość - partner gminy Pilchowice).

Wybory zakończyły się sukcesem dotychczasowego burmistrza. Volker Haupt uzyskał ponad 70 procent głosów.

Gratulujemy

Podziękowanie dla Rady Gminy

Dyrektor, Rada Pedagogiczna i Rada Rodziców ZSP w Stanicy składają serdeczne podziękowania Radzie Gminy Pilchowice, a w szczególności Zastępcy Przewodniczącego Rady – Marii Bernacisko, za przekazanie na konto Rady Rodziców darowizny na łączną kwotę 2300 złotych uzyskaną z aukcji przeprowadzonych na balach charytatywnych.

Kwota ta zostanie w całości przeznaczona na opłacenie wyjazdów na „zieloną szkołę” i wycieczek krajoznawczych uczniom naszej szkoły z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej.

Gala Biznesu

Z okazji 35-lecia gminy Pilchowice, wójt Joanna Kołoczek-Wybierek zorganizowała Galę Biznesu, na którą zostali zaproszeni przedsiębiorcy z terenu naszej gminy, jak i przedstawiciele firm współpracujących z gminą Pilchowice. Kilku z nich otrzymało pamiątkowe podziękowania, w których Joanna Kołoczek-Wybierek napisała:

(...) wyrazy uznania za szczególny wkład w budowanie potencjału sektora gospodarczego, tworzenie miejsc pracy, konsekwentne i dynamiczne działania przyczyniające się do poprawy jakości życia mieszkańców oraz wizerunku naszej Małej Ojczyzny.

Adresatami tych podziękowań byli:

Firma Budowlano-Handlowa Ostrowski Sp. z o.o., Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe Butor, Firma Paltex s.c.,

Restauracja Hubertus, Zakład Kamieniarski Tranas, Firma Multi-Rem Kołkowski sp. j., Piekarnia Erfurt s.c., Piekarnia Erwin Szymura, Piekarnia Bogacki, Firma Bud&Rem Usługi Budowlane, Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna Przełom, Firma Piaskownia, Bank Spółdzielczy w Sośnicowicach, Bank Spółdzielczy w Gliwicach, Firma Budotechnika sp. z o.o., Zakład pogrzebowy Janusz Pokora, Szpital Chorób Płuc w Pilchowicach, Firma Metall-Bau Bujok Stolarka aluminiowa Import Export s.c., Restauracja Sielanka, Firma Van den Gronck sp. z o.o., Firma Siatex s.c., Firma Bud-Metalco sp. z o.o., Salon Fryzjerski Barbara Wierczak, Przedsiębiorstwo Handlowe Rafbol s.c., Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Med-Profil Sp. z o.o., KWK Knurów-Szczygłowice, Firma PRUIM S.A., Przed-

siębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe Komart Sp. z o.o., Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Knurowie, Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe Libud, Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Profectus, Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich Drogopol Sp. z o.o., Dom Pomocy Społecznej Zameczek w Kuźni Nieborowskiej, Dom Pomocy Społecznej Zakonu Ojców Kamilianów w Pilchowicach, Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska w Pilchowicach, Hodowla Zachowawcza Konika Polskiego Bazylia, PTHU ZACH-TRANS, Firma Carbotrans, Przedsiębiorstwo Wielobranżowe ATEX Sp. z o.o., PW EWPO, Dach-Decker, Hotele Diament, Budpol, TW Bud-Gar-Eko, KWK Sośnica-Makoszowy.

(piotr)

Szanowni Mieszkańcy gminy Pilchowice

Niech te Święta Wielkanocne będą pełne nadziei i wiary,

Niech Chrystus Zmartwychwstały przyniesie Wam i Waszym bliskim radość, miłość, spokój i szczęście.

Ciepłych, pełnych radośnej nadziei Świąt Zmartwychwstania Pańskiego, rodzinnego ciepła, radosnych spotkań przy wielkanocnym stole oraz smacznego święconego jajka

w imieniu swoim, i pracowników naszej firmy życzy

Adam Ciekański

Prezes Zarządu

PPK Sp. z o.o. w Pilchowicach



MOTOSERCE

6 maja (niedziela) od godziny 10.00 na Zamku w Chudowie odbędzie się kolejne „MOTOSERCE”. Tym razem w charakterze pikniku rodzinnego o zabarwieniu sportowym. Głównym celem imprezy jest zbiórka krwi dla potrzebujących dzieci.

W programie pikniku znajdują się występy zespołów muzycznych oraz atrakcje dla całej rodziny. Dzięki partnerstwu z TPD (osoby z dysfunkcją intelektualną) impreza ma charakter integracyjny.

Zachęcamy wszystkich, którzy mogą oddać krew, jak i tych, którzy lubią spędzać miło niedzielne popołudnie, do przyjazdu do Chudowa.

„Twoja krew ratuje życie”



Najpiękniejszy? Kościół w Żernicy!

Gliwicki oddział „Dziennika Zachodniego” ogłosił kilka tygodni temu konkurs na najpiękniejszy kościół w Gliwicach i powiecie gliwickim. Internauci zdecydowanie najwięcej głosów oddali na kościół św. Michała Archaniola w Żernicy. Na tę świątynię oddano 11 tysięcy 98 głosów.

Drugie miejsce zajęła parafia Nawrócenia św. Pawła w Pyskowicach – 8.491 głosów, a trzecie - kościół Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Bojkowie (6.008 głosów).

Dodajmy, że kościół w Żernicy znalazł się wśród piętnastu świątyń zakwalifikowanych do międzynarodowej wystawy o kościołach drewnianych na Górnym Śląsku. Wystawa będzie miała charakter objazdowy. Jej organizatorami są: Muzeum Ziemi Górnośląskiej (Oberschlesisches Landesmuseum) w Ratingen koło Düesseldorfu, Muzeum Wsi Opolskiej i Górnośląski Park Etnograficzny w Chorzowie. Wystawa będzie prezentowana w Polsce i w Niemczech, a także na specjalnie przygotowanej stronie internetowej.

Otwarcie zaplanowano na 18 maja w gmachu Muzeum Wsi Opolskiej.

(piotr)

„Szkolna Ekspedycja Pilchowice - Maroko 2012”

21 listopada 2011 roku – w powiecie gliwickim zimno, coraz zimniej w Leboszowicach. Pierwsze przymrozki, a w pilchowskim Zespole Szkół gorący projekt – ferie w Afryce! Jeszcze tego samego dnia dyrektor Agnieszka Lotkowska wydaje zgodę na wyjazd. Dwa dni później niedowierzający uczniowie z koła geografów wraz ze „zdziwionymi” Rodzicami przybywają do szkoły, żeby poznać szczegóły projektu. 12 grudnia wpływają zgody na wyjazd od poszczególnych uczniów i zostają zakupione bilety lotnicze.

Decyzja zapadła - jedziemy.

Nasz skład: Elżbieta Kiszka, Justyna Reginek, Julia Wiehoczek, Martyna Szolc, Justyna Sobota, Witold Russin, Urszula Orzeł (zawodowa pielęgniarka) oraz nauczyciel - Adam Ziąja.

Organizatorem wyjazdu zostaje Zespół Szkół w Pilchowicach, a kilka dni później patronat honorowy nad ekspedycją obejmuje Gmina Pilchowice, a wójt Joanna Kołoczek-Wybierek zakupuje dla uczestnikom plecaki spełniające wymogi bagażu podręcznego.

Po materiale Kaliny Romankiewicz w radiu CCM zgłaszają się do nas kolejne firmy chcące wspomóc pilchowski projekt.

Agencja reklamowa Etylina z Gliwic projektuje logo wyprawy, zakłada ekspedycyjnego funpage:

www.fb.com/ekspedycja

oraz przekazuje uczestnikom koszulki.

Ponadto Marcin Wesołowski oraz Łukasz Czaplak (właściciele Agencji Etylina) zapraszają całą ekipę do wspólnego stworzenia ekspedycyjnej flagi.

„Green, green” - tak na nas wołała marokańska ludność i za każdym razem pytała o dyscyplinę sportu którą trenujemy.

To wszystko dzięki Mirosławowi Witkowskiemu – właścicielowi gliwickiej firmy zajmującej się szkoleniem dzieci i młodzieży w sportach letnich i zimowych, który zaoferował nam w jasnozielone kurtki z logiem firmy SPORTIME.

Wsparcie finansowe dostaliśmy z Banku Spółdzielczego z Sośnicowic oraz Biura Podróży Rainbow Tours z Tychów, za co serdecznie dziękujemy.

„Kierunek: Maroko. Przystanek: Bruksela. Gimnazjaliści z Pilchowic gotowi do drogi” lub „Gorąca wyprawa w środku zimy. 1500 km na Czarnym Łądzie” - to tylko niektóre z tytułów prasowych, które ukazały się na portalu infogliwice.pl – patronie medialnym wyprawy.

„Strefa Wenus” - program o kobietach i dla kobiet, ale nie tym razem, bo wszyscy uczestnicy ekspedycji gościli w programie redaktor Renaty Strączyńskiej w siedzibie kolejnego patrona medialnego - Radia Plus Śląsk.

W dzień poprzedzający wylot doszło do odprawy przedekspedycyjnej, a kilkanaście dni po powrocie do podsumowania wyjazdu. Na obu spotkaniach był z kamerą Krzysztof Krztoń – właściciel firmy Fordreams z Gliwic. Materiały z tych spotkań można zobaczyć na stronie ekspedycji.



Zwykłe ferie? W żadnym razie

Spakowani w plecaki i upakowani w dobre humory ruszyliśmy po przygodę, nowe doświadczenia i niezapomniane chwile. Lot samolotem, noce spędzone na lotnisku i znów lot samolotem po to, aby dostać się do upragnionego celu.

A zanim... to zdążyliśmy jeszcze zatrzymać się w Brukseli.

Według określonego planu, wylądowaliśmy w Tangerze i po kolei zwiedzaliśmy: Rabat, Casablankę, Al-Dżadidę, Essaurę, Marrakesz oraz jechaliśmy przez Atlas Wysoki, aby dotrzeć na pustynię do Zagory. Skosztowaliśmy orientalnych potraw tj. harira (zupa na bazie przypraw), tadżin (mięso w warzywach) oraz napiliśmy się najsmaczniejszego soku na świecie ze świeżych pomarańczy i marokańskiej miętowej herbaty. Ślimaki z kociołka na straganie były dla nas wyzwaniem, osiągnięciem. Podziwialiśmy wody oceanu, morza, moczyliśmy nogi, robiliśmy różnorodne zdjęcia i urywki filmu w każdej miejscowości. Targowanie z upartymi sprzedawcami, magia kolorów, przeczudne krajobrazy - oczarowały nas.

Niezwykła religia, meczety z różnorodnej barwy zdobieniami, mużulmanie, ich tradycje i dziwne zwyczaje. Byliśmy również w centrum zainteresowania mieszkańców Maroka. Uśmiechając się do nas i machając nam, okazali swoją gościnność. Palmy, ciepły klimat, słońce i mewy przyprawiły nas o wakacyjne wrażenia. Odwiedziliśmy port rybacki z dominującym niebieskim kolorem, obejrzeliliśmy również przebieg produkcji olejku arganowego z drzew życia, spotykanych jedynie w Maroku. Mieliśmy okazję wstąpić do cysterny (miejsca, w którym zbierało się wodę) oraz Ouarzazate - punktów, gdzie nakręcono wiele znanych filmów.

Wielbłądy, pustynne wydmy, chusty na głowach, Berberzy (jako społeczność etniczna), karawana - w ten sposób dotarliśmy do wioski berberyjskiej w głębi Sahary. Noc na pustyni była zimna, ale ogrzaliśmy się przy ognisku, zorganizowanym przez grających na bębenkach Arabów. Ogrom zakupionych pamiątek dla rodzin, które przywitały nas w nadzwyczajny sposób (z transparentem i balonikami), aby także mogły poczuć smaki gorącego Maroka.

Wspomnieniami z Maroka chcieliśmy podzielić się ze znajomymi, zaproszonymi gośćmi i chętnymi do ich wysłuchania na spotkaniu podsumowującym w naszej szkole w Pilchowicach.

Przygotowaliśmy galerię zdjęć, prezentację zawierającą finał całego wyjazdu, film stworzony przez naszego opiekuna Adama Ziąbę oraz marokańskie pyszności. Mile spędzony dzień zapieczętował koniec projektu „Szkolna Ekspedycja Pilchowice-Maroko 2012”, lecz to nie koniec pamiętnych opowieści...

Elżbieta Kiszka





10-lecie „Klubu Twórczych Rodziców i Nauczycieli przy Publicznym Przedszkolu w Nieborowicach”

Jedyny taki teatr

„Dziecko nie mniej, nie ubożej, nie gorzej myśli niż dorośli, ono myśli inaczej. W naszym myśleniu obrazy są spłowiałe i postrzępione, uczucia matowe, zapyłone. Dziecko myśli uczuciem, nie intelektem. Dlatego tak trudno porozumieć się z nimi, dlatego nie ma trudniejszej sztuki, jak przemawianie do dzieci”

(Janusz Korczak)

Do dzieci przemawiamy poprzez własny przykład, słowo, czyny, zabawę, a także poprzez wprowadzenie ich w świat wyobraźni, fantazji, magii – świat bajek.

Taką właśnie drogę wybrało nasze przedszkole w 2001 roku. W ramach współpracy z rodzicami, w przedszkolu działa Klub Twórczych Rodziców i Nauczycieli, a w nim amatorska grupa teatralna.

Pierwszy jej spektakl „Kopciuszek” powstał w wyniku spontanicznego zapału dyrekcji, nauczycielek i rodziców. Nad kolejnymi, aż do roku 2010 pieczę sprawował już reżyser, którym była nauczycielka Irena Winkler. Natchnęła ona naszą grupę duchem profesjonalizmu i tak w coraz liczniejszym gronie artystów amatorów powstały kolejne spektakle.

Od roku 2010 rolę „reżysera” objęła nauczycielka Renata Sekuła. Każda godzina spędzona w teatrze dawała nam wiele zadowolenia i to nam wystarczało.

Na początku nie wybiegaliśmy w daleką przyszłość. Cieszyło nas to, że mamy teatr i szczerą chęć do pracy. Niezapomniane chwile na scenie, radość dzieci i głośne owacje po zakończonych przedstawieniach dodawały nam skrzydeł i byliśmy pełni zapału i wiary w to, że uda się zorganizować w kolejnym roku następne przedstawienie.

Występy rodziców, nauczycieli i dyrektora na scenie stały się dobrą tradycją naszej placówki. Grono naszych aktorów z roku na rok się powiększało. Zwiększyło się nie tylko grono aktorów, ale także kochanych, przemitych widzów. Podziwiają nas nie tylko przedszkolaki naszej gminy, ale również dzieci z Domu Dziecka w Gliwicach oraz uczniowie ZSP w Żernicy.

Teatr działający w naszym przedszkolu to jedna z form efektywnej współpracy z rodzicami. To miłe i owocne spędzanie czasu. To oderwanie się od codziennej rze-



czywistości, powrót do cudownych chwil z dzieciństwa, przeobrażanie się w piękne i szkaradne postacie z bajek: księżniczki, Kopciuszka i jego niesforne siostry, czarownice, zwierzątka i inne.

To dotknięcie świata magii pełnego tajemniczych wydarzeń, świata, o którym być może niektórzy z nas już zapomnieli. To wejście w świat dziecka i dla dziecka.

Teatr amatorski, ale przedstawienia profesjonalne, scenografia rozbudza wyobraźnię. Pięknie dopracowane stroje podkreślają charakter roli, znakomita choreografia i doskonale opracowany podkład muzyczny przyciągają uwagę otwierając emocje małych i dorosłych widzów. Dzieci ze swoich rodziców aktorów są bardzo dumne.

Rodzice są zawsze bardzo przejęci i niejedna mama ma łzy w oczach, kiedy widzi swoje dziecko na widowni. Zawsze one

dokończenie na str. 7



dokończenie ze str. 6

dla nas przygotowywały przedstawienia, a teraz my dla nich.

Robimy to wszystko z miłości dla naszych dzieci.

W ciągu tych 10 lat przygotowałyśmy jedenaście spektakli i wiemy, że to nie koniec. Mamy już pomysły na nowe. Z okazji 10-lecia istnienia Klubu Twórczych Rodziców chciałabym podziękować Rodzicom za zaangażowanie w to wielkie przepiękne dzieło służenia dzieciom, sprawianie im radości, za poświęcony swój wolny czas na liczne próby i naukę ról.

Dziękuję nauczycielom za zaangażowanie, za przygotowanie dekoracji, strojów, scenariuszy. Za wspaniałą grę na scenie. Jestem dumna, że mogę pracować i występować na scenie w gronie najlepszych z najlepszych nauczycieli i rodziców.

Pracownikom obsługi dziękuję za wsparcie i pomoc w organizowaniu występów. Władzom Gminy, Zarządowi ZNP, dyrektorom placówek oświatowych, nauczycielom, wychowankom Domu Dziecka dziękujemy za piękne słowa podziękowania i docenienie naszego przedsięwzięcia.



Listę naszych aktorów tworzą:

Robert Polak, Krystyna Balon, Justyna Bożek, Jolanta Duda, Anna Fabisz, Irena Foit, Irena Winkler, Aleksandra Fuchs, Katarzyna Tkacz, Karolina Gaca, Elżbieta Gajewska, Mariola Górecka, Grażyna Kaszek, Iwona Kucelman, Izabela Paczuła, Zofia Pieniak, Grażyna Plaszczyk, Alina Polak, Aleksandra Rusin, Renata Sekuła, Justyna Sorowka, Kornelia Sosna, Aleksandra Stępień, Małgorzata Szombierska, Barbara Wolf, Kornelia Tomaszewska, Beata Wolny, Katarzyna Wojtasiewicz, Magdalena Woźniak, Ewelina Zborowska, Katarzyna Zmarzły-Fraś, Bożena Żołądkowska, Katarzyna Żołądkowska.

Irena Foit
dyrektor Publicznego Przedszkola
w Nieborowicach

„Śmierć na raty” w reżyserii Ilony Ziok pochodzącej z Wilczy

21 marca w Opolu odbyła się polska premiera dokumentalnego filmu „Śmierć na raty”. Jego reżyserką jest pochodząca z Wilczy Ilona Ziok, artystka od lat mieszkająca w Berlinie.

Niemiecka Organizacja Oceny Filmów i Mediów – Deutsche Film - und Medienbewertung (FBW) przyznała temu filmowi wyróżnienie „niezwykle wartościowy”. Przybliżyła on postać Fritza Bauera, niesłusznie zapomnianego wolnomysliciela i humanisty, który w latach powojennych, jako prokurator przyczynił się do budowy demokracji i w radykalny sposób starał się o wyjaśnienie zbrodni nazistowskich. Bauer doprowadził do tego, że reżim nazistów prawomocnym wyrokiem sądowym został uznany za przestępstwo bezprawia i tym samym zrehabilitował ruch oporu przeciwko Hitlerowi.

Jako prokurator Hesji zainicjował pierwsze w Niemczech Procesy Oświęcimskie, zasadniczo pomógł też w ujęciu Adolfa

Eichmanna, co ujawniło zbrodniczy system masowego mordy.

Reżyserka Ilona Ziok przedstawiając portret tego odważnego intelektualisty, dała głos świadkom tych czasów oraz towarzyszącemu Bauera i tym samym pokazała jego dorobek i niezłomną wiarę w ludzkość.

Poprzez to film uświadamia, jak ważne jest to, by nigdy nie zapomnieć o okrucieństwach z czasów nazistowskich. Film jest niezmiernie istotnym dokumentem czasu, odświeżającym nowe aspekty i konteksty niemieckiej historii.

Premiera filmu odbyła się 21 marca w Teatrze im. Jana Kochanowskiego w Opolu (Mała Scena) w ramach cyklu Kino w Teatrze. Po projekcji odbyło się spotkanie z reżyserką oraz dyskusja panelowa na temat „Kryzys autorytetów, czy czas prawdziwych bohaterów?”.

**(Serwis Informacyjny
Powiatu Gliwickiego)**

Rosenmontag

Tradycyjnie, w ostatni poniedziałek karnawału członkowie pilchowskiego Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego Niemców oraz Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów (w sumie około 100 osób) spotkało się w Domu Kultury w Żernicy na dorocznym balu przebierańców.

- *Organizując tego typu spotkania myślimy zawsze o dwóch współpracujących ze sobą od lat organizacjach: DFK i członkach Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Ludzi trzeba łączyć, nie dzielić. Wszyscy jesteśmy tacy sami, biją w nas takie same serca, dzielimy razem nasze tętno i radości, dlatego nie wolno nam tego*

w żaden sposób psuć. Nasze bogactwo to różnorodność, a w tym – jedność. Takie przyświeca nam motto – mówią przewodniczący Gerda Bujok i Paweł Fibic.

Licznie zgromadzeni członkowie bawili się przy poczęstunku oraz przy dźwiękach muzyki do późnych godzin nocnych. Kulminacyjnym punktem imprezy był konkurs na najpiękniejszy strój przebierańca, za który każdy otrzymał nagrodę. Honorowymi gośćmi imprezy byli wójt Gminy Joanna Kołoczek-Wybierek, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ewa Lukoszek oraz przewodniczący Rady Gminy Andrzej Ogórek. *I-I*



Pilotażowy Program Gminnej Komunikacji

Ruszył Pilotażowy Program Gminnej Komunikacji, który realizowany jest od 14 lutego do 30 czerwca 2012 w oparciu o nowe przepisy ustawy o publicznym transporcie zbiorowym.

Nowa linia ułatwi połączenia z Gliwicami i Knurówem poprzez dowóz pasażerów do autobusów 59 i 236 oraz PKS-u.

Mieszkańcy będą mogli dotrzeć również

do Ośrodków Zdrowia i Rehabilitacji w naszych sołectwach (Żernica, Pilchowice, Wilcza).

Ponieważ program ma charakter pilotażu, dalsze funkcjonowanie, kształt tras i częstotliwość kursów zależą będzie od obciążenia linii, czyli korzystania przez Państwa z autobusu.

Koszt biletu normalnego na przejazd wy-

nosi 1 zł, ulgowy - 50 gr, miesięczny normalny - 20 zł, a ulgowy - 10 zł.

Dodajmy, że zgłaszane wcześniej postulaty mieszkańców w sprawie uruchomienia komunikacji pasażerskiej obejmującej sołectwa Leboszowice, Pilchowice, Wilcza, Kuźnia Nieborowska, Nieborowice, Żernica, w większości znalazły tu swoje miejsce.

Kurs	1
Przystanek	Godzina odjazdu
Pilchowice szkoła	5:38
Pilchowice szpital	5:40
Pilchowice Dolnej Wsi	5:42
Wilcza skrzyżowanie	5:45
Wilcza poczta	5:48
Wilcza kościół	5:50
Wilcza stara szkoła	5:52
Kuźnia N. Knurowska	5:57
Łuże	6:01
Nieborowice przedszkole	6:05
Żernica pętla	6:07

Rozkład jazdy komunikacji gminnej „G”

Kurs	2	3	4
Przystanek	Godziny odjazdu		
Żernica centrum	-	-	8:10
Żernica Górnicza	-	-	8:12
Żernica pętla	6:20	7:12	8:15
Nieborowice Główna	6:23	7:15	8:18
Nieborowice Rybnicka	6:25	7:17	8:20
Łuże	6:28	7:20	8:23
Kuźnia Nieborowska sklep	6:32	7:24	8:27
Wilcza stara szkoła	6:36	7:28	8:31
Wilcza kościół	6:38	7:30	8:33
Wilcza poczta	6:40	7:32	8:35
Wilcza skrzyżowanie	6:43	7:35	8:38
Pilchowice Dolnej Wsi	6:45	7:37	8:40
Pilchowice Oś. Zdrowia	6:46	7:38	8:41
Pilchowice szpital	6:48	7:40	8:43
Pilchowice szkoła	6:50	7:42	8:45
Leboszowice Wiejska	-	7:45	8:48
Pilchowice szpital	6:52	7:48	8:51
Pilchowice RSP	6:54	7:50	8:53
Pilchowice Gliwicka	6:55	7:52	8:55
Łuże	6:58	7:55	8:58
Nieborowice Główna	7:04	8:02	9:05
Żernica pętla	7:07	8:05	9:08
Żernica Górnicza	-	8:08	9:11
Żernica centrum	-	8:10	9:13

Kurs	5	6
Przystanek	Godzina odjazdu	
Żernica centrum	12:35	15:25
Żernica Górnicza	12:36	15:26
Żernica pętla	12:38	15:26
Nieborowice Główna	12:41	15:28
Nieborowice Rybnicka	12:43	15:30
Łuże	12:46	15:32
Pilchowice Gliwicka	12:49	15:35
Pilchowice RSP	12:50	15:36
Pilchowice szpital	12:52	15:38
Leboszowice Wiejska	12:56	-
Pilchowice szkoła	13:00	15:39
Pilchowice szpital	13:02	15:41
Pilchowice Oś. Zdrowia	13:04	15:43
Pilchowice Dolnej Wsi	13:05	15:44
Wilcza skrzyżowanie	13:07	15:46
Wilcza poczta	13:10	15:49
Wilcza kościół	13:12	15:51
Wilcza stara szkoła	13:15	15:54
Kuźnia N. Knurowska	13:21	16:00
Łuże	13:23	16:02
Nieborowice Główna	13:28	16:07
Żernica - pętla	13:31	16:09
Żernica Górnicza	13:34	16:22
Żernica centrum	13:36	16:24

Kurs	7	8	9
Przystanek	Godzina odjazdu		
Żernica - pętla	16:29	18:13	21:53
Nieborowice Główna	16:32	18:16	21:56
Nieborowice Rybnicka	16:34	18:18	21:58
Łuże	16:37	18:21	22:01
Pilchowice Gliwicka	16:40	18:24	22:04
Pilchowice RSP	16:41	18:25	22:05
Pilchowice szpital	16:43	18:27	22:07
Pilchowice szkoła	16:45	18:29	22:09
Pilchowice szpital	16:47	18:31	22:15
Pilchowice Oś. Zdrowia	16:49	18:33	22:17
Pilchowice Dolnej Wsi	16:50	18:34	22:18
Wilcza skrzyżowanie	16:52	18:36	22:20
Wilcza poczta	16:55	18:39	22:23
Wilcza kościół	16:57	18:41	22:25
Wilcza stara szkoła	16:59	18:43	22:27
Kuźnia N. Knurowska	17:04	18:48	22:32
Łuże	17:06	18:51	22:35
Nieborowice Główna	17:09	18:54	22:39
Żernica - pętla	17:12	18:57	22:42

Spotkanie spółek wodnych

23 lutego w Starostwie Powiatowym w Gliwicach odbyło się spotkanie przedstawicieli spółek wodnych z terenu powiatu gliwickiego.

Podczas spotkania podsumowana została ubiegłoroczna działalność spółek wodnych. Powiat Gliwicki w 2011 roku udzielił spółkom wodnym dotacji celowych na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych w wysokości 53 016 zł.

Z dotacji skorzystały:

- Spółka Wodna w Wielowsi

na zadanie „Czyszczenie rowów melioracyjnych i ciągów drenarskich” (dotacja w wysokości 10 000 zł),

- Gminna Spółka Wodna „Sośnicowice” na „Czyszczenie rowu melioracyjnego w Kozłowie wraz z czyszczeniem przepustów oraz remontem zniszczonych przepustów” (10 000 zł),

- Gminna Spółka Wodno-Melioracyjna Gierałtowiec

na zadanie pn. „Konservacja rowów melioracji wodnych szczegółowych polegająca na wykoszeniu skarp z porostów, odmuleniu dna rowów, oczyszczeniu przepustów oraz wylotów drenarskich mających ujście do rowów na terenie sołectw: Przyszowice, Gierałtowiec, Paniówki.” (15 000 zł),

- Gminna Spółka Wodna w Pilchowicach (łączna kwota przyznanej dotacji 18 016 zł) na trzy zadania:

„Likwidacja zagrożenia powodziowego – Stanica” (5 166 zł),

„Likwidacja zagrożenia powodziowego – Nieborowice” (7 850 zł),

„Naprawa uszkodzonych sieci drenarskich” (5 000 zł).

Powiat Gliwicki na spotkaniu reprezentował wicestarosta gliwicki Waldemar Dombek, a uczestniczyli w nim m.in. zastępca wójta Gminy Rudziniec Andrzej Hosz, radni Powiatu Gliwickiego: Andrzej Kurek, Andrzej Frejno, Mariusz Poloczek, Jerzy Kucza oraz przedstawiciele spółek wodnych z terenu powiatu.

Podczas spotkania Maria Zalecka z Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa starostwa omówiła procedury składania wniosków i uzyskiwania dotacji celowych na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych w 2012 roku.

Powiat Gliwicki w tym roku na dotację dla spółek wodnych przeznaczy 100 000 zł. Wnioski o dotację można składać do 31 marca w Biurze Obsługi Klienta w Starostwie Powiatowym w Gliwicach.

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, nr tel. 32 332 66 45.

(Serwis Informacyjny Powiatu Gliwickiego)

Zbliża się druga rocznica tragedii smoleńskiej, w której zginął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, Profesor Lech Kaczyński, jego małżonka Maria, załoga samolotu prezydenckiego i cała delegacja udająca się do Smoleńska na rocznicowe obchody zbrodni dokonanej przez rosyjskie NKWD na oficerach wojska polskiego i policji w Lesie Katyńskim.

Zbliża się druga rocznica katastrofy pod Smoleńskiem

10 kwietnia o godzinie 18.00 w Knurowie, w kościele pod wezwaniem świętych Cyryla i Metodego odbędzie się msza święta w intencji wszystkich tragicznie zmarłych

w katastrofie smoleńskiej oraz za obywateli polskich pomordowanych na wschodzie.

Wiesław Nowakowski

IV Pilchowski Jarmark Wielkanocny

1 kwietnia w sali RSP przy ulicy Gliwickiej odbędzie się IV Pilchowski Jarmark Wielkanocny (to nie prima aprilis).

Patronat nad Jarmarkiem objęli: Starosta Gliwicki - Michał Nieszporek oraz Wójt Gminy Pilchowice - Joanna Kołoczek-Wybierek.

Organizowany przez SPP Jarmark Wielkanocny stał się już lokalną tradycją, mającą charakter spotkania i zabawy, ale przede wszystkim ma na celu przedstawienie mieszkańcom gminy kulturowego potencjału lokalnej twórczości i wytwórczości. Będzie zatem okazją podziwiać i zakupić różnorodne rękodzieła. Będą wędliny, artykuły spożywcze i pasmanteria świąteczna.

Podczas warsztatów rękodzielniczych „Szkrobanie na ekranie”, będzie okazją poznać techniki zdobienia jajek i metody wykonywania kwiatów z różnego rodzaju bibułek.

Podczas „Gotowania na ekranie” poznamy ciekawe przepisy kulinarne, a przygotowane potrawy będzie można degustować.

Młodzież ZS w Pilchowicach przygotowuje „Pasję” w reżyserii Aleksandra Bartlika.

Tradycyjnie będzie zorganizowany „Kącik dla dzieci” i „Kącik kawowy”.

Jarmarkowi będzie towarzyszyć wystawa prac plastycznych, dostarczonych na konkurs „Wielkanocny Zajac”.

Szykuje się również wspaniały występ Chóru Wsi Pilchowice pod kierunkiem Magdy Oleszowska.

Głównym celem każdego z jarmarków jest sprzedaż cegiełek. Pozyskane w ten sposób środki przeznaczamy na rewitalizację parku przypałacowego (za budynkiem DPS) w Pilchowicach.

Środki zebrane w 2012 roku będą przekazane na wzbogacenie wyposażenia parku, celem zwiększenia jego atrakcyjności.

Prezesowi RSP - Jerzemu Paci bardzo serdecznie dziękujemy za nieodpłatne udostępnienie na potrzeby Jarmarku sali i pomieszczeń towarzyszących.

Zapraszamy.

Aleksandra Czechowska-Gąbka

Zawody pożarnicze

3 marca w Szkole Podstawowej w Paniówkach odbyły się Powiatowe Halowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.

Do rywalizacji przystąpiło 11 drużyn, a program zawodów obejmował trzy konkurencje:

- tor przeszkód,
- bieg sztafety pożarniczej,
- stanowisko węzłów oraz przyrządów i armatur.

Nasza gmina miała w tych zawodach reprezentantów zarówno wśród dziewcząt, jak i chłopców.

W grupie żeńskiej na czwartym miejscu sklasyfikowano OSP z Żernicy (wygrały dziewczęta z OSP Świbie przed OSP Stary Ujazd i OSP Paniówki).

Z kolei w męskiej rywalizacji na siódmej pozycji zawody zakończyli strażacy z

OSP Wilcza (1. OSP Świbie, 2. OSP Toszek, 3. OSP Paniówki).

(piotr)

Brawo szczypiornistki

W Rudzińcu odbyły się Mistrzostwa Powiatu Gliwickiego w Piłce Ręcznej.

Znakomicie zaprezentowały się w tych zawodach uczennice Szkoły Podstawowej w Żernicy, które okazały się najlepsze w swojej kategorii wiekowej. Drużyna z Żernicy pozostawiła w pokonanym polu SP Poniszowice, SP Sośnicowice i SP Świbie.

Na miejscach 5-6 turniej zakończyli uczniowie Szkoły Podstawowej ze Stanicy (tę kategorię wygrał zespół z SP Toszek).

(piotr)

Rozpoczyna się piłkarska

Za kilkanaście tygodni wielu z nas każdy dzień kończyć będzie przed telewizorem, śledząc finałowy turniej piłkarskich Mistrzostw Europy. Nim jednak zaczniemy trzymać kciuki za „biało-czerwonych”, z zainteresowaniem śledzić będziemy rozgrywki na szczeblu Podokręgu Zabrze, gdzie występują kluby z naszej gminy.

Terminarz Klasy „A” – wiosna 2012

17. kolejka – 31 marca i 1 kwietnia

Gierałtówce - Pyskowice
Stal - Bojszów
Wilki - Rudziniec
Górnik II - Łany Wielkie
Zaborze - Ciochowiec II
Radonia - Toszek
Wielowieś - Kończyce II
Społem - Chudów

18. kolejka – 7 kwietnia

Bojszów - Wilki
Łany Wielkie - Zaborze
Stal - Górnik II
Pyskowice - Radonia
Rudziniec - Społem
Ciochowiec II - Chudów
Kończyce II - Gierałtówce
Toszek - Wielowieś

19. kolejka – 14 i 15 kwietnia

Chudów - Pyskowice
Gierałtówce - Ciochowiec II
MKS Zaborze - Rudziniec
Wilki - Toszek
Górnik II - Bojszów
Radonia - Stal
Społem - Kończyce II
Wielowieś - Łany Wielkie

20. kolejka – 21 i 22 kwietnia

Pyskowice - Stal
Łany Wielkie - Wilki
Chudów - Gierałtówce
Bojszów - Radonia
Rudziniec - Wielowieś
Ciochowiec II - Społem
Toszek - Górnik II
Kończyce II - Zaborze

21. kolejka – 28 i 29 kwietnia

Wilki - Stal
Gierałtówce - Rudziniec
Chudów - Kończyce II
Zaborze - Toszek
Górnik II - Radonia
Ciochowiec II - Pyskowice
Społem - Łany Wielkie
Wielowieś - Bojszów
22. kolejka – 3 maja
Radonia - Wilki
Bojszów - Zaborze
Łany Wielkie - Gierałtówce
Rudziniec - Chudów
Pyskowice - Górnik II
Stal - Wielowieś
Toszek - Społem
Kończyce II - Ciochowiec II

23. kolejka – 5 i 6 maja

Chudów - Łany Wielkie
Gierałtówce - Toszek
Zaborze - Stal
Wilki - Górnik II
Kończyce II - Pyskowice
Ciochowiec II - Rudziniec
Społem - Bojszów
Wielowieś - Radonia

24. kolejka – 12 i 13 maja

Pyskowice - Wilki Wilcza
Bojszów - Gierałtówce
Górnik II - Wielowieś
Stal - Społem
Łany Wielkie - Ciochowiec II
Rudziniec - Kończyce II
Radonia - Zaborze
Toszek - Chudów

25. kolejka – 19 i 20 maja

Rudziniec - Pyskowice
Gierałtówce - Stal
Zaborze - Górnik II
Chudów - Bojszów
Społem - Radonia
Kończyce II - Łany Wielkie
Ciochowiec II - Toszek
Wielowieś - Wilki

26. kolejka – 26 i 27 maja

Wilki - Zaborze
Stal - Chudów
Łany Wielkie - Rudziniec
Pyskowice - Wielowieś
Górnik II - Społem
Bojszów - Ciochowiec II
Toszek - Kończyce II
Radonia - Gierałtówce

27. kolejka – 2 i 3 czerwca

Łany Wielkie - Pyskowice
Gierałtówce - Górnik II
Rudziniec - Toszek
Chudów - Radonia
Zaborze - Wielowieś
Ciochowiec II - Stal
Społem - Wilki
Kończyce II - Bojszów

28. kolejka – 7 czerwca

Pyskowice - Zaborze
Wilki - Gierałtówce
Górnik II - Chudów
Toszek - Łany Wielkie
Bojszów - Rudziniec
Wielowieś - Społem
Radonia - Ciochowiec II
Stal - Kończyce II

29. kolejka – 10 czerwca

Toszek - Pyskowice
Rudziniec - Stal
Chudów - Wilki
Społem - Zaborze
Ciochowiec II - Górnik II
Łany Wielkie - Bojszów
Kończyce II - Radonia
Gierałtówce - Wielowieś

30. kolejka – 16 czerwca

Zaborze - Gierałtówce
Wielowieś - Chudów
Radonia - Rudziniec
Stal - Łany Wielkie
Pyskowice - Społem
Wilki - Ciochowiec II
Górnik II - Kończyce II
Bojszów - Toszek

Klasyfikacja w Klasie A po rundzie jesiennej:

1. Górnik II Zabrze - 41 pkt
2. Czarni Pyskowice - 33 pkt
3. Przyszłość Ciochowiec - 33 pkt
4. Zamkowiec Toszek - 28 pkt
5. Tęcza Wielowieś - 26 pkt
6. Zaborze Zabrze - 24 pkt
7. MOSiR Stal Zabrze - 22 pkt
8. Gwiazda Chudów - 21 pkt
9. Orły Bojszów - 21 pkt
10. Wilki Wilcza - 20 pkt
11. LKS 35 Gierałtówce - 18 pkt
12. Zryw Radonia - 16 pkt
13. MKS II Kończyce - 16 pkt
14. Amator Rudziniec - 15 pkt
15. Społem Zabrze - 12 pkt
16. Sokół Łany Wielkie - 7 pkt

Mistrz i wicemistrz awansują do Klasy okręgowej. Do Klasy B zostaną zdegradowane dwie ostatnie drużyny w tabeli końcowej oraz dodatkowo tyle drużyn, ile spadnie zespołów z Podokręgu Zabrze z Klasy okręgowej.

Terminarz Klasy „B” – grupa I

12. kolejka – 14 i 15 kwietnia

Żernica - Bojków
Sośnica - Pławniowice
Pawłów - Przechlebie
Kozłów - Pilchowice
Ziemięcice - Łącza
Świbie - Paczyna

13. kolejka – 21 i 22 kwietnia

Kozłów - Pawłów
Przechlebie - Sośnica
Łącza - Żernica
Bojków - Pilchowice
Pławniowice - Świbie
Paczyna - Ziemięcice

14. kolejka – 28 i 29 kwietnia

Sośnica - Pawłów
Pilchowice - Łącza
Żernica - Paczyna
Bojków - Kozłów
Ziemięcice - Pławniowice
Świbie - Przechlebie

15. kolejka – 3 maja

Kozłów - Sośnica
Pławniowice - Żernica
Paczyna - Pilchowice
Świbie - Pawłów
Przechlebie - Ziemięcice
Łącza - Bojków

16. kolejka – 5 i 6 maja

Pilchowice - Pławniowice
Żernica - Przechlebie
Łącza - Kozłów
Ziemięcice - Pawłów
Świbie - Sośnica
Bojków - Paczyna

wiosna - sezon 2011/2012

17. kolejka – 12 i 13 maja

Pawłów - Żernica
Kozłów - Świbie
Sośnica - Ziemięcice
Przechlebice - Pilchowice
Pławniowice - Bojków
Paczyna - Łącza

18. kolejka – 19 i 20 maja

Pilchowice - Pawłów
Żernica - Sośnica
Paczyna - Kozłów
Łącza - Pławniowice
Bojków - Przechlebice
Ziemięcice - Świbie

19. kolejka – 26 i 27 maja

Sośnica - Pilchowice
Kozłów - Ziemięcice
Pawłów - Bojków
Świbie - Żernica
Przechlebice - Łącza
Pławniowice - Paczyna

20. kolejka – 2 i 3 czerwca

Pilchowice - Świbie
Żernica - Ziemięcice
Pławniowice - Kozłów
Łącza - Pawłów
Bojków - Sośnica
Paczyna - Przechlebice

21. kolejka – 9 czerwca

Kozłów - Żernica
Ziemięcice - Pilchowice
Świbie - Bojków
Sośnica - Łącza
Pawłów - Paczyna
Przechlebice - Pławniowice

22. kolejka – 17 czerwca

Pławniowice - Pawłów
Paczyna - Sośnica
Pilchowice - Żernica
Przechlebice - Kozłów
Łącza - Świbie
Bojków - Ziemięcice

Tabele po rundzie jesiennej Klasa „B” - grupa I

1. Naprzód Świbie - 27 pkt
2. Ruch Kozłów - 23 pkt
3. Pogoń Ziemięcice - 23 pkt
4. Sośnica Gliwice - 21 pkt
5. Olimpia Pławniowice - 20 pkt
6. Naprzód Żernica - 19 pkt
7. Piast Pawłów - 18 pkt
8. Leśnik Łącza - 11 pkt
9. Start Przechlebice - 10 pkt
10. Victoria Pilchowice - 6 pkt
11. KS Bojków - 4 pkt
12. Orzeł Paczyna - 3 pkt

Terminarz Klasy „B” – grupa II

12. kolejka – 14 i 15 kwietnia

Stanica - Bujaków
Paniówki II - Biskupice
Quo Vadis - Kamieniec
Rudno - Bargłówka
Łubie - Kleszczów
Walka - Kłodnica

13. kolejka – 21 i 22 kwietnia

Walka - Stanica
Kamieniec - Paniówki II
Biskupice - Rudno
Bargłówka - Bujaków
Kłodnica - Łubie
Kleszczów - Quo Vadis

14. kolejka – 28 i 29 kwietnia

Stanica - Bargłówka
Paniówki II - Kleszczów
Bujaków - Biskupice
Rudno - Kamieniec
Łubie - Walka
Quo Vadis - Kłodnica

15. kolejka - 5 maja

Kłodnica - Paniówki II
Łubie - Stanica
Kamieniec - Bujaków
Biskupice - Bargłówka
Walka - Quo Vadis
Kleszczów - Rudno

16. kolejka – 5 i 6 maja

Paniówki II - Walka
Stanica - Biskupice
Bujaków - Kleszczów
Bargłówka - Kamieniec
Rudno - Kłodnica
Quo Vadis - Łubie

17. kolejka – 12 i 13 maja

Walka - Rudno
Kamieniec - Biskupice
Quo Vadis - Stanica
Łubie - Paniówki II
Kłodnica - Bujaków
Kleszczów - Bargłówka

18. kolejka – 19 i 20 maja

Stanica - Kamieniec
Biskupice - Kleszczów
Paniówki II - Quo Vadis
Bujaków - Walka
Bargłówka - Kłodnica
Rudno - Łubie

19. kolejka – 26 i 27 maja

Paniówki II - Stanica
Walka - Bargłówka
Kleszczów - Kamieniec
Quo Vadis - Rudno
Łubie - Bujaków
Kłodnica - Biskupice

20. kolejka – 2 i 3 czerwca

Biskupice - Walka
Stanica - Kleszczów
Kamieniec - Kłodnica
Bujaków - Quo Vadis
Bargłówka - Łubie
Rudno - Paniówki II

21. kolejka - 9 czerwca

Rudno - Stanica
Walka - Kamieniec
Łubie - Biskupice
Kłodnica - Kleszczów
Paniówki II - Bujaków
Quo Vadis - Bargłówka

22. kolejka - 17 czerwca

Kleszczów - Walka
Bargłówka - Paniówki II
Stanica - Kłodnica
Kamieniec - Łubie
Biskupice - Quo Vadis
Bujaków - Rudno

Tabele po rundzie jesiennej Klasa „B” - grupa II

1. Start Kleszczów - 30 pkt
2. Korona Bargłówka - 26 pkt
3. Orzeł Stanica - 23 pkt
4. Kłodnica Gliwice - 20 pkt
5. Młodość Rudno - 18 pkt
6. Walka Zabrze - 17 pkt
7. LKS 45 Bujaków - 14 pkt
8. Quo Vadis Makoszowy - 13 pkt
9. Tempo II Paniówki - 11 pkt
10. Naprzód Łubie - 8 pkt
11. UKS Biskupice - 4 pkt
12. Drama Kamieniec - 3 pkt

Nasze kluby w internecie

www.wilkiwilcza.futbolowo.pl

www.naprzod-zernica.vxm.pl

www.victoriapilchowice.futbolowo.pl

www.orzelstanica.futbolowo.pl

Strona organizatora rozgrywek:

www.podokregzabrze.org

Zapraszamy do sportowego i kulturalnego dopingu

DWUMIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY GMINY PILCHOWICE

NASZA GMINA

KUŹNIA NIEBOROWSKA - LEBOSZOWICE - NIEBOROWICE - PILCHOWICE - STANICA - WILCZA - ŻERNICA

ISSN 1643-3092

Wydawca: Urząd Gminy Pilchowice

ul. Damrota 6, Pilchowice

Redakcja: UG Pilchowice, ul. Damrota 6, Pilchowice

Redaguje zespół.

Redaktor wydania:

Piotr Skorupa - tel. 601 52 86 83, piotrskorupa@interia.pl

Nakład: 3000 egzemplarzy

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i redagowania otrzymanych tekstów.

„Na zdrowie”



Gminę Pilchowice zamieszkuje 10.771 osób, w tym 8.753 powyżej 18 roku życia. Na terenie Gminy znajduje się 48 punktów sprzedaży napojów alkoholowych, z tego na placówkę handlowe przypada 32, a na lokale gastronomiczne - 16.

W roku 2011 wydano 34 zezwolenia do spożycia alkoholu w miejscu i poza miejscem sprzedaży.

Zezwolenia na sprzedaż w detalu:

- 9 - do 4,5 % oraz piwa
- 8 - od 4,5% do 18%
- 9 - powyżej 18%

Zezwolenia na sprzedaż i podawanie (gastronomia):

- 4 - do 4,5% oraz piwa
- 8 - od 4,5% do 18 %
- 3 - powyżej 18%

Zezwolenia wydaje Urząd Gminy w oparciu o Uchwałę Rady Gminy określającą liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży. Także usytuowanie punktów sprzedaży wynika z Uchwały Rady Gminy (Uchwały z lat 2000 i 2001 r.).

Liczba miejsc sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych w naszej Gminie nie do końca spełnia potrzebę ograniczenia dostępności do alkoholu mieszkańców. Z danych OPS wynika, że wśród ich klientów jest 28 osób dorosłych, które nadużywają alkohol zaś w rodzinach osób pijących jest 12 dzieci (są to wyłącznie osoby korzystające z pomocy OPS). Także liczba czynności podejmowanych przez funkcjonariuszy Komisarzatu Policji w Knurowie, w stosunku do osób będących w stanie po użyciu alkoholu lub nietrzeźwych mieszkańców naszej Gminy w okresie od 1.01 2011 do 30 października mówi sama za siebie:

- przestępstwa w ruch drogowym (nietrzeźwi kierujący) - 12,
- liczba doprowadzonych do Izby Wyrzeczni - 8 (mężczyźni),
- spożywanie alkoholu przez nieletnich - 1,
- liczba interwencji publicznych - 12,
- liczba interwencji domowych - 12,
- nałożone mandaty karne za spożywanie w miejscach publicznych - 8,
- liczba założonych Niebieskich Kart - 2.

GKRPA przeprowadziła ankietę wśród uczniów gimnazjów w Pilchowicach i Żernicy chcąc poznać opinię młodzieży na temat środków uzależniających. Wyniki ankiety nie wskazują na istnienie poważnego problemu związanego z używaniem alkoholu, nikotyny i innych używek wśród uczniów gimnazjów w Żernicy i Pilchowicach.

Niepokój może budzić fakt, że wśród uczniów są tacy, którzy wiedzą, w jaki sposób zdobyć w/w używki, po które sięgają z różnych powodów (m.in. dlatego, że się nudzą) oraz fakt, że rodzice (zdaniem uczniów), pozwalają na spożywanie alkoholu przy różnych okazjach.

Niepokój budzi także coraz częściej notowany problem przemocy wśród młodzieży. Dla większości uczniów przemoc jest sposobem na rozwiązanie problemów interpersonalnych.

W następstwie wyników ankiety, została przeprowadzona także ankietą skierowana do wszystkich uczniów ZS w Pilchowicach i Gimnazjum w Pilchowicach, a także ich rodziców z zapytaniem o potrzebę utworzenia świetlicy wiejskiej z elementami socjoterapii.

Tu niemal 99% ankietowanych wyraziło opinię pozytywną.

Kontrole placówek handlowych i gastronomicznych przeprowadzone przez GKRPA wskazały, że zdarzają się przypadki w okolicach placówek sprzedających alkohol zakłócenia porządku publicznego i interwencje Policji.

Sprzedający nie zawsze dają sobie radę w takich przypadkach.

Innym zagadnieniem zauważonym podczas kontroli jest brak czytelnej informacji dla klienta dotyczącej zagrożeń, jakie niesie ze sobą alkohol.

Mimo prowadzonej przez specjalistów pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu, coraz częściej spotykamy się z zapytaniami ich rodzin o możliwość skorzystania również przez nich z pomocy terapeutycznej, gdyż nie są w stanie sami poradzić sobie z uzależnieniem bliskiej osoby. Reakcja na tę potrzebę jest jak najbardziej wskazana, co wiąże się z dodatkowymi zadaniami, jakie nałożył na Komisję Ustawodawca wpisując w jej zadania m.in. uprawnienia do wypisywania Niebieskiej Karty.

Reasumując, należy się zastanowić, w jaki sposób rozwiązać problem łatwej dostępności do zakupu alkoholu przy jednoczesnym realizowaniu zadań gminy wynikających z wypełniania Ustawy o wychowaniu w trzeźwości?

Realizacja zadań jest prowadzona w formie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, który jest zgodny z zapisami Ustawy corocznie przyjmowany przez Radę Gminy w formie uchwały. A my jesteśmy po to, by Państwo nie zostali pozostawieni sami sobie z rozwiązaniem tego problemu.

Jola Kowol

Zagrożona linia autobusowa 59 będzie nadal kursować

dokończenie ze str. 1

Umowy zawarto z gminami wchodzącymi w skład:

- KZK GOP

Bieruń, Czerwionka-Leszczyny, Łędziny, Łazy, Mikołów, Ornontowice, Orzesze, **Pilchowice**

(linie: 37, 41, **59**, 120, 140, 149, 194, 636, 637, 653, 669, 695, 809, 931, 995).

- MZK Tychy

Łąziska Górne, Mikołów, Orzesze, Tychy, Wry

(linie: 1, 4, 29, 33, 36, 45, 14, 400, 31, 82, E-1, 69, E, L, T).

- MZK w Jastrzębiu Zdroju

Ornontowice, Orzesze, Zebrzydowice (linie 120, 309, 310, 311B).

Ponadto podpisano porozumienia z każdym z trzech związków komunikacyjnych. 8 marca dokumenty zostały wręczone sa-



morządom i przewoźnikom przez marszałka Adama Matusiewicza.

Wynegocjowaliśmy umowę z mocą obo-

wiążącą od 1 stycznia, pozostałe gminy od 1 lutego.

/-/